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Pohjois-Pohjanmaan liitto pyytää 5.2.2024 kommentteja Pohjois-
Pohjanmaan huoltovarmuuden ja kokonaisturvallisuuden 
toimeenpanosuunnitelman luonnokseen. 
 
Turvallisuus ja huoltovarmuus ovat nousseet alueiden elinvoimaisuuden 
näkökulmasta uudeksi kysymykseksi. Muuttunut geopolitiikka ja 
turvallisuustilanne edellyttävät huoltovarmuuteen ja kokonaisturvallisuuteen 
liittyvien asioiden tarkastelua. Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman 
painopistevalinnoissa on yhtymäpintoja kokonaisturvallisuuteen ja 
huoltovarmuuteen ja tällä toimeenpanosuunnitelmalla kirkastetaan 
aluekehittämisen keinoja ja välineitä. 
 
Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman huoltovarmuutta ja 
kokonaisturvallisuutta edistävä toimeenpanosuunnitelmaluonnos laadittiin 
syyskaudella 2023 ja valmisteluprosessi toteutettiin alueen sidosryhmiä 
osallistavalla tavalla. Toimeenpanosuunnitelmaluonnosta on esitelty 
Pohjois-Pohjanmaan maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristössä 22.8.2023 
ja yhteistyöryhmässä 28.9.2023 sekä maakuntahallituksessa 18.10.2023, 
kuntajohtajille ja kuntien puheenjohtajistolle 6.11.2023. 
 
Pohjois-Pohjanmaan huoltovarmuuden ja kokonaisturvallisuuden 
toimeenpanosuunnitelman laatimisessa on huomioitu kansallisen 
huoltovarmuuden kannalta keskeiset muutokset, kuten vuoden 2023 
hallitusohjelman linjaukset, uuden huoltovarmuuden tavoitepäätöksen 
linjaukset, yhteiskunnan turvallisuusstrategian päivitykset, CER-direktiivin 
kansallinen toimeenpano sekä NATO-jäsenyyden ja tiedossa olevien sopi-
musten mukanaan tuomat muutokset. 
 
Kommentti pyydetään lähettämään 20.2.2024 mennessä ensisijaisesti 
Pohjois-Pohjanmaan liiton kirjaamoon osoitteeseen kirjaamo@pohjois-
pohjanmaa.fi 
 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Kiviniemi Henrik 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus lausuu Pohjois-Pohjanmaan liitolle huoltovarmuuden ja 
kokonaisturvallisuuden toimeenpanosuunnitelman osalta seuraavaa: 
 
Tilannekuvan osalta merkittävä asia on maakunnan eri osien erilaisuus ja 
eriytyvä kehitys, joilla on vaikutusta myös huoltovarmuuteen ja 
kriisinkestävyyteen. 
 
Alueellisena vahvuutena mm. huoltovarmuuden kannalta tulisi mainita 
erikseen maakunnan vahva rooli energiantuotannossa. 
 
Kriisinkestävyyttä ja huoltovarmuutta lisäävät toimenpiteet energia-alan, 
elintarvike- ja vesihuollon sekä varautumisen ja puolustuksen osalta on 
valittu hyvin. Liikenteen ja logistiikan osalta tulisi TEN-T-verkoston rooli 
nostaa erikseen esille omalla kirjauksella. Maanteistä E75 on todetusti 



maamme huoltovarmuuden selkäranka, jonka kehittäminen tulee olla 
poikkileikkaavasti esillä. 
 
Terveydenhuollon osalta on vaikea perustella, ettei maantieteellisesti laaja 
sote-palveluverkko olisi huoltovarmuuden ja kriisinkestävyyden kannalta 
keskeisessä roolissa. Paljon parjatut sote-tilojen seinät muodostavat 
elintärkeän valmiustilanteiden fyysisen verkon osan, jota romuttamalla 
samalla romutetaan maakuntamme kokonaisturvallisuuden infraa. 
Sotetilojen ja niissä tuotettujen palvelujen merkitys pitää tulla esille myös 
tässä toimeenpanosuunnitelmassa. 
 

Päätös Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Jouni Jussinniemi saapui kokoukseen 
klo 17.29. 
 
Kokousta ryhtyi johtamaan Jouni Jussinniemi. 
 
Kaupunginhallitus hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 

 
 


